

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewierocrocznie i miesięczni za dopłatą pierwsz 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 9 lipca.

Sejm.

Sejm przystąpił wczoraj do dyskusji nad budżetem krajowym na r. b. Przedłożony imieniem komisji budżetowej przez generalnego jej referenta hr. Andrzeja Potockiego samaryusz budżetu krajowego na r. 1901, różni się w kilku rubrykach od preliminarza ułożonego przez Wydział krajowy. Mianowicie w wydatkach zaproponowała komisya w rubryce II „Koszta zarządu“ o 5500 koron więcej, w rubryce VI „Zasilki dla zakładów dobroczynności“ o 4300 koron więcej, w rubryce VII „Na cele wykształcenia i oświaty“ o 31.700 koron więcej, w rubryce X „Wydatki na komunikacye“ o 43.004 koron mniej, w rubryce XI „Dotacje dla zakładów krajowych“ o 597 koron więcej, w rubryce XIII „Budowy wodne i melioracye“ o 600 koron mniej, w rubryce XV „Na cele rolnictwa i górnictwa“ o 11.580 koron więcej, w rubryce XVI „Na podniesienie rękodzielnictwa i przemysłu“ o 2800 koron mniej, w rubryce XVII „Rozmaite wydatki“ o 9800 koron więcej. — W „Dochodach“ jest różnica tylko w rubryce IV „Nadwyżki dochodów od zakładów dotowanych“, w której komisya preliminarzu o 3550 mniej od Wydziału krajowego. Ogółem preliminarz komisya wydatki w kwocie 21.318.664 koron, dochody własne zaś w kwocie 5.634.472. Do pokrycia pozostaje zatem suma 15.684.192 koron. Na częściowe pokrycie tego niedoboru komisya budżetowa wniosła nałożenie dodatków do podatku gruntowego i domowego po 60 hal., a dla Wielkiego księstwa Krakowskiego po 49 hal., od bezpośrednich zaś podatków osobistych po 66 hal., a dla Wielkiego księstwa Krakowskiego po 55 hal. (t. j. w porównaniu z r. z. mniej 5 hal., względnie przy podatkach osobistych o 6 hal.) Resztę niedoboru w kwocie

1.970.931 proponuje komisya pokryć pożyczką z fundusów własnych Wydziału krajowego lub z Banku krajowego za oprocentowaniem po 4 i pół proc.

Ponieważ obecny budżet jest ostatnim z upływającego sześciolecia, przeto dodano zestawienie, obejmujące wszystkie rubryki wydatków budżetowych w tym okresie. Z tej bardzo przejrzystej ułożonej tabeli wynika, że na początku sześciolecia największą część wydatków przedstawiały następujące pozycye: umarzenie pożyczek 32-95 proc., na wykształcenie i oświatę 22-12 proc., na komunikacye 14-04 proc., kosza leczenia 9-30 proc., rolnictwo i górnictwo 5-30 proc., budowy wodne i melioracye 5-02 proc. wszystkich wydatków.

Na końcu sześciolecia przypada z całości wszystkich wydatków: na umorzenie pożyczek 13-94 proc., na wykształcenie i oświatę 33-51 proc., na komunikacye 16-45 proc., na kosza leczenia 11-18 proc. na rolnictwo i górnictwo 5-98 proc., na budowy wodne i melioracye 5-80 proc.

Odpowiednio do tych zestawień przedstawia się wzrost wydatków przez sześciolecie w tych najważniejszych rubrykach następująco:

Wydatki na oświatę wzrosły z kwoty 4.472.230 koron do kwoty 7.137.706 koron, więc o 59-60 proc.; wydatki na komunikacye wzrosły z 2.838.302 koron do kwoty 3.504.553 koron, a więc o 23-47 proc.; wydatki na kosza leczenia wzrosły z kwoty 1.880.000 koron do kwoty 2.380.000 koron, a więc o 27-60 proc.; wydatki na cele rolnictwa i górnictwa wzrosły z kwoty 1.071.114 koron do kwoty 1.273.611 koron, a więc o 18-90 proc.; wydatki na budowy wodne i na melioracye wzrosły z kwoty 1.014.268 koron do kwoty 1.233.890 koron, a więc o 21-63 proc. Najwyższy wzrost wydatków wykazuje rubryka oświaty, na którą w tych sześciu latach wydano ogółem 34.377.788 koron. Cyfry te są najlepszą ilustracyą, o jakich potrzebach kraj najwięcej pamiętał, i dowodem, że oświata kraju była przed wszystkimi innymi potrzebami otaczana zawsze troskliwą opieką.

Generalne sprawozdanie komisji budżetowej kończy się następującymi wnioskami:

Sejm raczy uchwalić:

I. Na rok 1901 ustanawia się wydatki funduszu krajowego w sumie 21.318.664 kor., a dochody własne tego funduszu w sumie 5.634.472 koron.

II. 1. Na pokrycie niedoboru funduszu krajowego w r. 1901 pobierany będzie dodatek do państwowych podatków bezpośrednich, a mianowicie: a) dodatek do państwowego podatku gruntowego, domowo - czynszowego, domowo - klasowego i 5% podatku od domów wolnych w wysokości 60 groszy od każdej korony całej przepisanej należności tych podatków; b) dodatek do państwowych bezpośrednich podatków osobistych ustanowionych ustawą z dnia 25 października 1896. Dz. u. p. nr. 220, z wyjątkiem podatku osobisto-dochodowego, w wysokości 66 groszy od każdej korony całej przypisanej należności tych podatków.

2. Opodatkowani w mieście Krakowie, tudzież w powiatach krakowskim i chrzanowskim, opłacać będą dodatek do podatków w ust. 1 ad a) wymienionych, w wysokości 49 groszy, zaś do podatków w tymże ustępie ad b) wymienionych 55 groszy od każdej korony całej należności tych podatków.

3. Kwoty przyzwołone na rok 1901 w rubrykach i pozycyach wydatków budżetu krajowego w znaczeniu ściślejszem, niemniej w funduszu krajowym w znaczeniu obszerniejszem, jakoteż wszystkich zakładów krajowych, będą wydawane tylko na cele oznaczone w poszczególnych rubrykach i pozycyach, a to osobno w dziale wydatków zwyczajnych, osobno w dziale wydatków nadzwyczajnych.

Przeniesienie zaoszczędzeń dozwolone jest tylko przy następujących pozycyach funduszu krajowego w ściślejszem znaczeniu:

- a) w rubryce I. między pozycyami 5, 6, 7 i między pozycyami 8 i 10.
- b) w rubryce II. między literami a, b, c, d, pozycyami 23,
- c) w rubryce X. między pozycyami 187, 188 tudzież między pozycyami 192, 193, 194, d) w rubryce XV. między pozycyami 294, 295 tudzież między pozycyami 311 i 314 — dalej w należących do tej rubryki budżetach szkół rolniczych, szkoły gospodarstwa lasowego we Lwowie, szkoły ogrodniczej

w Tarnowie i zakładu sadowniczego w Zaleszczykach, między wszystkimi pozycyami każdej rubryki zwyczajnych wydatków tych szkół, e) w rubryce XVI. między pozycyami 317—366, między pozycyami 369 i 428, między pozycyami 429 i 432, między pozycyami 426 i 433, wreszcie między pozycyami działów A, B, C, D i F wydatków na szkoły przemysłowe zawodowe, połączone z warsztatami wzorowymi, wszakże tylko w granicach każdego działu z osobna i tylko w wydatkach zwyczajnych.

III. Sejm upoważnia Wydział krajowy do zaciągnięcia chwilowej pożyczki w funduszach własnych lub w Banku krajowym w wysokości 1.970.931 kor. w gotówce za 4 1/2% oprocentowaniem i wstawia w budżet dochodów na rok 1901 kwotę 1.970.931 kor. jako dochód z zaciągnięć się mającej pożyczki.

IV. Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, aby począwszy od r. 1902 wstawiał przez trzy lata corocznie do wydatków budżetu krajowego odpowiednią kwotę na umorzenie i oprocentowanie tej pożyczki.

V. Sejm wzywa Rząd, ażeby w drodze ustawodawczej zapewnił krajom koronnym udział funduszy krajowych w państwowym podatku konsumcyjnym od piwa w stosunku do konsumcyi tego artykułu w poszczególnych krajach tak, jak to zapewnionem zostało co do podatku konsumcyjnego od wódki, ustawą uchwaloną przez obie Izby Rady państwa w dniu 3 czerwca 1901.

W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia dziennego w dyskusyi ogólnej nad budżetem p. dr. Jabłoński imieniem klubu lewicy żądał reformy wyborczej takiej, która nie narażała na szwank interesów narodowych. Wyraził następnie zdanie, że należy czuwać nad tem, aby mandaty poselskie nie dostały się w ręce antynarodowych kandydatów. Tego zdania jest stronnictwo mowy i dlatego połączyło się z Komitetem centralnym, przy wyborach zaś zajmować będzie to stanowisko, że mandat do Sejmu otrzyma ma kandydat, który w komitecie lokalnym otrzyma najwięcej głosów bez względu na to, do jakiej partyi należy, przy wyborach zaś

TEODOR JESKE-CHOIŃSKI.

TRUBADUR W PUŁAPCE.

Nowela historyczna.

II.

(Ciąg dalszy).

— Znacznie więcej, niż trzystu, Wasza Miłosc — kłamał zongler bez zachłyśnięcia. — Roiko się to, jak mrowisko.

— A tak, jak mrowisko. Stoję na górze i wołam: Z drogi, hołoto, bo żreć będziecie wieczernę w piekle! Wrzającej smoły z węzami jadawitymi przyrzadzi wam pani Lacyperowa.

— I ustąpił? — pytał wicehrabia, w którego oczach migotały błyski tłumionego śmiechu.

— Gdzie tam! Czy się to takie pogany rozumieją na dworskiej, grzecznej mowie?

— Więc dobyliście miecza? — poddawał wicehrabia.

— Dobyłem miecza, wsadziłem mojej kłaczki ostrogę pod piętę żebro, spadłem na kołczyków z góry, jak tysiąc gromów....

— I rozgromiliście ich!...

— Rozgromiłem ich, rozbiłem w puch, zamażdżyłem — opowiadał trubadur, ruszając

własami groźnie. — Krew żyła z nich, jak z byków zarżniętych. Powiedz, Jerzy, ile krwi popłynęło, bo ty widział najlepiej.

— Tyle, że starczyłoby na dobrą cysternę — odpowiedział żongler.

A pochyliwszy się nad talerzem, szepnął do atlety, który siedział obok niego:

— Widziałem owych zbrojów od pilnowania kóz i owiec, ale plecami i piętami.

— A tak, na dobrą cysternę — mówił pan Vidal. — Mam nadzieję, że tałajstwo będzie teraz ostrożniejsze.

— I dziwić się, że serca niewieście lecą do pana Piotra, jak pszczołki do kwiecia lipowego — odezwała się pani z Penautier. Jak nie miłować tak walecznego rycerza. Ja sama, gdyby nie moje siwe włosy....

Staruszka westchnęła z miną pocieszna. Wdzięcznie uśmiechnął się do niej trubadur i rzekł:

— W najbliższej kanzonie mojej będę śpiewał o czarujących siwych włosach, jeżeli na to pani Loba pozwoli.

— Jaka ta Loba szczęśliwa! — zawołała pani Penautier. — Bo szczęśliwą zaiste nazwać się może dama, która wzbudziła w tak znakomitym rycerzu uczucie trwałe, niegasnące. O ile mi wiadomo, miłujecie Lobę już trzeci rok. Jak na ulubienca pani Wenus, to bardzo długo.

A wicehrabia odezwał się:
— Złożyło się doskonale, że przybyliście do Carassone, bo właśnie mam zamiar urządzić w tych czasach oblężenie na łotrzyków. Poprowadźcie moje drużyny i nie wątpię, że oczyścimy nareszcie kraj z tego zuchwałego robactwa. Miecz wasz starczy za stu moich chłopców.

— Rozumie się.... rozumie.... owszem... — bąkał trubadur głosem niepewnym. — Oczywiście.... to fraszka....

Drwili z niego wszyscy w żywe oczy: jego zongler, wicehrabia, pani z Cabaret, a on nie zdawał się spostrzegać, że bawi sobą całe towarzystwo.

Bo dwie natury, dwie dusze złożyły się na tego dziwnego męża: jedna niezwykle utalentowana, druga dziecinnie próżna. Pierwsza poddawała mu melodyjne pieśni i ostre, satyryczne, pełne siły i szlachetnego oburzenia serwentesy, druga kładła na jego głowę czapkę błazna, naiwnego kłamcy, czyniąc z niego pośmiewisko dowcipnisiów.

Gdy nie mówił o sobie, odzywał się zawsze rozumnie.

Oto teraz, zapytany przez wicehrabiego o nowiny polityczne, spoważniał od razu. Opowiadał bardzo dobrze o ciągłych zbrojnych swarach baronów Prowancyi, pracujących bezwiednie dla ambicyi króla francuskiego, który wyciągał już swoje zrzeczne ręce aż do Tuluzy; skarżył się na heretyków, wicherzących od lat kilkunastu w bogatych ziemiach hrabiego Rajmunda ku wielkiej radości doradców Ludwika Młodego; gromił opieszałość w służbie Bożej świeckiego kleru i checiwość zakonów.

— Wszystko to odbije się w końcu na naszej skórze — prawil — na skórze dzieci południa. Północ zazdrości nam płodności naszej gleby, niezmaconych, przeczystych lazurów naszego nieba, niezwykłych swobód naszych miast, naszego wiecznie uśmiechniętego humoru. Paryż czeka tylko na powszechną zawieruchę, aby się rzucił na nas i przyłączyć do królestwa.

Z wielką uwagą słuchał go dwór karkasoński. Nikomu nie przyszło teraz na myśl podrywiwać z jego mowy roztopnie.

Tylko wicehrabia nie był rad prawdziwości trobadura. Wszakże należał sam do najdumniejszych, najburzliwszych baronów Francyi południowej. Ufajac niezwalczonę sile warowni karkasońskiej, posyłał niejednokrotnie rękawicę nawet hrabiemu Tuluzy, potężnemu seniorowi Prowancyi. I jeszcze wtedy, kiedy łączył się z panem Rajmundem związkami krwi, pojawiając jego córke za małżonkę, niepokoił tęścia często swoją dumą i gwałtownością.

Więc, chcąc odwrócić rozmowę od nie milego mu przedmiotu, odezwał się:

— Nie wiemy jeszcze, czy przywiedliście z sobą zręcznych grajków.

Trubadur skinął na Jerzego i szepnął mu do ucha kilka słów.

Na ganku zaległa cisza oczekiwania. Płomienie pochodni, przyczepionych gęsto do filarów, poruszały się, kołysane lekkim powiewem wieczoru. Okrążyły je roje ciem, lecących nieopatrnie w grób ognisty.

Na pogodnym, bezchmurnym niebie nie było jeszcze księżycy. Tu i owdzie iskrzyły się dopiero drobniejsze gwiazdki, zapalające się i niknąc.

Po dłuższej ciszy, przerywanej tylko strojeniem narzędzi muzycznych, wypłynął z ciemności, w których się ogród zamkowy nurzał, jakby tłumiony płacz tęskniącego serca. Pod smyczkiem, prowadzonym umiejętną ręką, kłwały struny skrzypiec, skarząc się bezradnie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

głodu, zkąd przez Sanok uda się 10 b. m. do Porąża, aby kontynuować wizytację w powiecie liskim.

W dniu 8 b. m. przybyli państwo delegatostwo Laskowscy z Gorlic do swych dóbr Bażanówka (pow. sanocki) na letni pobyt; tym samym pociągiem przybył do Dąbrowki pod Sanokiem w odwiedziny do pani Ryłskiej J.E. P. Prezydent Zborowski wraz z małżonką.

— **Z Nowego Targu** donoszą: W dniu 30 czerwca w Szczywnicy niżej Tomasz Szczepaniak targnął się na będącego w służbie żandarma, tyt. wachmistrza Grzegorza Duchą i usiłował go rozbroić. Żandarm użył wskutek tego broni siecznej i ranił Szczepaniaka ciężko w głowę. Szczepaniaka odstawiono do szpitala w Nowym Sączu. — Dochodzenia w toku.

— **Katastrofa cyrku Barnum i Bailey.** Nadzwyczajny dodatek *Oberschlesischer Anzeiger* donosi, że na stacji Bytom górny spotkała katastrofa kolejowa przedsiębiorstwo cyrkowe „Barnum et Bailey“. W sobotę, gdy pociąg cyrkowy nr. 2 stał na szynach, a personal cały spał, najechał na niego pociąg cyrkowy nr. 3. Cztery końcowe wagony i trzy początkowe zdruczotane. Rannych ogółem 15 osób. Rannymi zaopiekowała się straż pożarna i przewiozła ich do miejscowego szpitala. Z pośród rannego personalu zmarł w szpitalu John Walton, prócz tego wedle opinii lekarzy grozi niebezpieczeństwo śmierci kilku jeszcze osobom. — Ofiarą katastrofy padło 20 koni i jeden słoń.

Notatki literacko-artystyczne.

Z teatru ruskiego. Teatr polski we Lwowie otworzył wczorajszego wieczoru gościnne swoje podwoje na przyjęcie ruskiej drużyny artystycznej, bawiącej z dyrektorem dr. Hryniewieckim od paru tygodni w naszym mieście. Grano dobrze już podstarzałą, ale zawsze dla swych melodyjnie słuchaną komijną operę Artemowskiego „Zaporożec za Dunajem“, oraz śliczne „Wieczornice“ Niszczyńskiego. O solistach wiele powiedzieć nie można: trafiają się tu głosy dobre, przedewszystkiem p. Rubeżak i p. Buczmanówna, ale braknie im niezbędnego wyszkolenia; więcej tu dobrych głęsi i talentu niż studyów, a bez tych ostatnich niestety nie wyróżnie artysta w prawdziwym słowa znaczeniu. Chóry silne i należycie zespiewane, humoru i zacięcia scenicznego artystom nie braknie, tańce w II akcie — barwne i wielce charakterystyczne — wypadły doskonale, reżyserja bardzo staranna, a wszystko to razem wzięte wywoływać musiało i wywoływało częste i silne oklaski, objające się co chwila o strop wysprządanej całkowicie widowni teatralnej.

W operze Artemowskiego wystąpił gościnie znany Lwowianom dobrze tenor p. Orzelski, brakło mu jednak tym razem pola do popisu. Dyrektor Pawlikowski śledził grę ruskiej drużyny z wielką uwagą.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś, we wtorek po cenach niższych (po południowych) „Nasi najserdeczniejsi“, komedia w 4 aktach Wiktoryna Sardou.

We środę po cenach po południowych „Wesele“, dramat w 3 aktach Stanisława Wyspiańskiego.

We czwartek po cenach po południowych „Koralia i Spółka“, krotoczwila w 3 aktach Valabrequea i Hennequina.

Repertuar ruskiego teatru we Lwowie w sali „Gwiazdy“.

We wtorek „Skradzione szczęście“ sztuka ludowa ze śpiewami i tańcami dr. I. Franka. Drugi gościnny występ p. Podwysockiego artysty teatru kijowskiego.

Początek punktualnie o godz. 8 wieczorem.

Bilety sprzedają się w „Narodnej torhewli“ (Rynek), w cukierni p. A. Bienieckiego, ul. Karola Ludwika, a w dniach przedstawienia wieczorem przy kasie.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Wiedeń, 9 lipca. — (Kursa giełdy wiedeńskiej). (Losy): a) procentowe: Austriackie zakładu krajowego z obl. pr. z r. 1880 3-prc. 249'25, Austr. zakł. kr. z obl. pr. z r. 1889 3-prc. 244—, Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4-prc. 400—, Uregul. Dunaju z 1870 r. 100 zł. 5-prc. 258—, Węg. Banku hip. po 100 zł. 4-prc. 237'50, Pożyczka serb. prem. po 100 fr. 2-prc. 98'50, Turckie oblig. prem. kolej. po 400 fr. 100'50, b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. 16'60, Zakł. kredyt. dla h. i p. po 100 zł. 388—, Clary 40 zł. m. k. 144—, Pożyczka m. Insbruku 20 zł. 83—, Losy m. Krakowa 20 zł. 75—, Pożyczka m. Lublany 20 zł. 60—, Ofen 40 zł. 155—, Palffy 40 zł. m. k. 160—, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł.

49—, Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 24'90, Losy fund. Arceksięcia Rudolfa 10 zł. 58—, Salma 40 zł. m. k. 201—, Pożyczka Salzburga 20 zł. 78—, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 234—, Losy komunalne m. Wiednia z 1874 r. 387—.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 23'90 do 24—, loco Ołomunie 22'30 do 22'40, loco Berno-Wiedeń 22'30 do 22'40, na sierpień loco Aussig 24— do 24'10. Cukier w kostkach: prima 88'75 do 89—, secunda 88'25 do 88'50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 46'60 do 47—, Nafta kaukaska: transito Tryest 9'50 do 10—, galicyjska przeźroczysta 33'50 do 34— (Ceny w koronach.)

Wiedeń, 9go lipca. (Telegram „Gazety Lwowskiej“). Na wczorajszu targ spędzono bydła rogatego, przeznaczonego na rzeź ogółem 5803 sztuk.

W tem było z Galicyi 855, z Bukowiny 96 sztuk.

Przebieg targu był spokojny.

Ceny spadły o 0'50 K.

Niesprzedanych pozostało 66 sztuk.

Wół w Galicyi i Bukowiny sprzedano: 21 sztuk po 59 do 62 K., a najwyższu po — do — K., 271 sztuk po 63 do 67 K., 441 sztuk po 68 do 72 K., 35 sztuk po 73 do 74 K.

Buhaje kupowano po 55 do 68 K.; — krowy po 52 do 62 K.; bydło chude po 36 do 54 koron. Wszystko licząc za centnar metryczny żywej wagi.

Sejm.

(16 posiedzenie 6 sesji VII. peryodu).

Lwów, 9 lipca.

Dzisiejsze posiedzenie Sejmu otworzył J.E. P. Marszałek krajowy o g. 10'30 przed południem.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego odczytali sekretarze szereg wniesionych interpelacji.

Następnie sekretarz p. Urbański odczytał wniesione petycje i wnioski, ażeby odesłać je do Wydziału krajowego. Uchwalono.

P. Górka interpelował przewodniczącego komisji administracyjnej, dlaczego mimo polecenia Sejmu ustawę o publicznych biurach pośrednictwa pracy ze zmianami §. 1. napowróć nie przedłożyła Sejmowi.

Z porządku dziennego p. Ony s z k i e w i e z przedłożył sprawozdanie Wydziału krajowego jako komisji o wnioskach posłów Styły i Nowakowskiego w sprawie kłesk elementarnych w r. 1901, poczem wniosł, ażeby z kredytu, uchwalonego przez Sejm w grudniu r. z. kredytu 40.000 koron na oprocentowanie pożyczek, zaciągniętych przez powiaty dla dotkniętych kłeskami elementarnymi, można było udzielać zapomóg i pożyczek tym powiatom, które dotknięte zostały kłeskami, gdyż kredyt 40.000 K. nie został wyczerpany.

P. Andrzej hr. Potocki imieniem komisji budżetowej wnosi, aby z tego kredytu udzielano jedynie pożyczki z wykluczeniem zapomóg.

W głosowaniu uchwalono wniosek Wydziału kraj. z poprawką p. Potockiego.

Na wniosek referenta komisji budżetowej p. Scipiona uchwalono udzielić pogorzecom gminy Dwory 170 koron, zaś pogorzecom m. Uhnowa kwotę 3000 K. tytułem doraźnej pomocy.

P. Merunowicz imieniem komisji wodnej przedłożył sprawozdanie o swoim wniosku, zakończone następującymi wnioskami.

I Sejm oświadcza, że zgadza się na budowę dróg wodnych, oznaczonych w §. 1 ustawy z 11 czerwca 1901 nr. 66 Dz. u. p. i przyjmuje w zasadzie warunek, iż kraj ma płacić corocznie taką kwotę, jaka będzie potrzebna na oprocentowanie i amortyzację jednej ósmej części obligów długu Państwa, wydanych na pokrycie kosztów budowy kanałów spławnych, względnie skanalizowania rzek w celu spławnego połączenia kanału „Dunaj-Odra“ z dorzeczem Wisły, aż do spławnej przestrzeni Dniestru — a to w tej mierze, o ile ta budowa będzie wykonana w granicach Królestwa Galicyi i Lodomeryi, wraz z W. Ks. Krakowskim.

II Sejm wzywa Rząd usilnie, a to zgodnie z taką samą uchwałą Izby poselskiej Rady państwa, ażeby przy ustanawianiu trasy dróg wodnych w Galicyi zapewnił bezpośrednio połączenie stoł. m. Lwowa z siecią dróg wodnych.

Sejm wzywa Rząd, ażeby wdrożył starania o połączenie w jak najkrótszym czasie kanału Odra-Wisła odnogą do Oświęcimia z siecią dróg wodnych cesarstwa niemieckiego pod Gliwicami na Śląsku pruskim.

Sejm wzywa Rząd, ażeby port w Kra-

kowie zaopatrzył w urządzenia odpowiednie, jako jednej z głównych stacyj systemu dróg wodnych.

3. Sejm wzywa Rząd, ażeby postarał się o połączenie kanału „Wisła-San“ — tam, gdzie jego trasa najbardziej zbliży się do Nadbrzezia, odnogą spławną z Wisłą.

4. Sejm wzywa Rząd, ażeby sprawy budowy kanału, łączącego kanał San-Dniestr z Brodami nie spuszczał z oka, odnoszące się do tego studia techniczne i komercyjne wcześniej wykonał i w stosownym czasie odpowiednio wnioski do ustawodawczego postępowania przedłożył.

5. Sejm wzywa Rząd, ażeby pod nazwą „c. k. krajowej Dyrekcji budowy dróg wodnych“ ustanowił przy Rządzie krajowym we Lwowie fachowy organ techniczno-administracyjny dla kierownictwa budowy kanałów spławnych, skanalizowania pewnych przestrzeni rzek, jakoteż dla regulacji tych rzek, które wyłącznie kosztem państwa mają być uszlachetnione. „Krajowa Dyrekcja budowy dróg wodnych“ powinna mieć analogiczny zakres działania, jak ma mieć podobna komisja fachowa, projektowana dla kierownictwa regulacją tych rzek, które mają być uregulowane wspólnym kosztem państwa i kraju.

6. Sejm wzywa Rząd, ażeby wcześniej wyznaczył na rachunek funduszu budowy kanałów spławnych, stypendya dla wykształcenia zastępcy specjalistów do budowy i konserwacji dróg wodnych, tudzież mechaników do urządzania i utrzymania na nich ruchu komunikacyjnego.

III. a) Sejm przyjmuje do wiadomości utworzenie przy Wydziale krajowym komisji doradczej dla spraw, dotyczących się dróg wodnych;

b) Polecą się Wydziałowi krajowemu, ażeby przy ustanowieniu trasy dróg wodnych starał się zapewnić budowę ich od Hruszowa, gdzie kończyć się ma kanał „Dunaj-Odra“, do Wisły pod Krakowem, z Krakowa zaś sztucznym kanałem spławnym, prowadzonym pomiędzy Wisłą a linią kolei państwowych do Sanu;

c) Polecą się Wydziałowi krajowemu, ażeby w myśl postanowien §. 2 ustawy z 11 czerwca 1901 nr. 66 Dz. u. p. przeprowadził jaknajspieszniej układy z Rządem względem sposobu uiszczenia przez kraj przypadającej mu precyacji na rzecz budowy dróg wodnych. O wyniku studyów i układów w tej mierze przedłoży Wydział krajowy Sejmowi sprawozdanie wraz z wnioskami w najbliższej sesji.

W dyskusji nad tem sprawozdaniem zabrał głos p. Wojciech hr. Dzieduszycki a skreśliwszy dotychczasowe zabiegi Koła polskiego w Wiedniu, aby budowa kanałów w naszym kraju przyszła do skutku, zapewniał, że i w przyszłości czuwać będzie Koło polskie gorliwie nad tem, aby kraj o ile możności jak największe odniósł z tej sprawy korzyści. W końcu polecił gorąco proponowane przez komisję wnioski.

W głosowaniu wszystkie wnioski Izba uchwaliła.

P. J.E. Kazimierz hr. Baden jako referent komisji szkolnej przedłożył sprawozdanie o wniosku p. Małachowskiego i o petycjach sejmowych, odnoszących się do polepszenia bytu nauczycieli szkół ludowych, poczem postawił następujące wnioski:

Polecą się Wydziałowi krajowemu, ażeby skoro stosunki finansowe kraju na to pozwolą, po zasięgnięciu opinii Rady szkolnej krajowej, opracował i przedłożył Sejmowi projekt podniesienia, a ewentualnie innego uregulowania poborów nauczycieli szkół ludowych.

Petycje wniesione w tym samym przedmiocie do Sejmu przekazuje się przytem Wydziałowi krajowemu do odpowiedniego zużytkowania.

P. dr. Małachowski żądał zmiany proponowanej przez komisję rezolucyi w tym kierunku, ażeby już teraz polecił Wydziałowi krajowemu, aby przy opracowaniu zasad uregulowania płac nauczycieli ludowych wziął za podstawę zasadę objętą wnioskiem pp. Małachowskiego, Rottera i Bernadzikowskiego.

P. Rotter popierał rezolucję p. Małachowskiego.

P. ks. Stojalowski wniosł dodatek do wniosku komisji w tym kierunku, aby Wydział krajowy przedłożył swe wnioski na najbliższej sesji sejmowej.

P. Bernadzikowski imieniem stronnictwa ludowego oświadczył, że głosować będzie za rezolucją p. Małachowskiego.

Referent sprzeciwił się rezolucji p. Małachowskiego, którą w głosowaniu odrzucono, a przyjęto wnioski komisji z poprawką p. ks. Stojalowskiego.

P. dr. Zoll referował sprawozdanie komisji szkolnej o wniosku p. Romanowicza w sprawie wydania ustawy o dyscyplinarnym postępowaniu z nauczycielami szkół ludowych, zakończone wnioskiem polecającym Wydziałowi krajowemu, aby w porozumieniu z Radą szkolną krajową zastanowił się nad tem, czy artykuły 23—33 ustawy krajowej z dnia 1 stycznia 1889 wymagają zmiany, lub uzupełnienia, w szczególności, co się tyczy toki postępowania dyscyplinarnego i

ażeby z wyniku badań zdał sprawę na najbliższej sesji sejmowej.

P. Romanowicz zażądał, ażeby przy śledztwach dyscyplinarnych był obecny reprezentant stanu nauczycielskiego, domagał się sprawiedliwego postępowania z nauczycielami, ostatecznie wniosł poprawkę, ażeby Wydział krajowy nie zastanawiał się, czy ma przedłożyć projekt zmiany dyscyplinarnej, lecz projekt ten przedłożył.

P. Bernadzikowski krytykował postępowanie władz przy śledztwach dyscyplinarnych z nauczycielami ludowymi.

Tu zabrał głos P. Wiceprezydent Rady szkolnej kraj. dr. M. Bobrzyński, którego przemówienie podamy w całej osnowie w następnym numerze.

Uchwalono wniosek komisji,

P. dr. Władysław Czaykowski imieniem komisji prawniczej przedłożył sprawozdanie o wniosku p. Romanowicza w przedmiocie interpretacyi §. 79 regulaminu sejmowego zakończone następującym wnioskiem:

Wysoki Sejm raczy powziąć pomówienie dodatkową uchwałę do §. 79 regulaminu sejmowego z 27 listopada 1865 odnośnie do interpelacyi, wystosowanych do c. k. Namiestnika lub tegoż zastępcy, a to treści następującej:

„Sejm postanowi, czy w skutek odpowiedzi c. k. Namiestnika lub tegoż zastępcy na interpelację lub też odmówienia odpowiedzi, nastąpić ma rozprawa bądź natychmiast, bądź też na najbliższym posiedzeniu Sejmu. Uchwałę tę powziął Sejm bez wszelkich rozpraw, na wniosek, poparty przez 15 posłów, a uczyniony na temże posiedzeniu, na którym była daną odpowiedź na interpelację lub oświadczenie odmówienia odpowiedzi. Przy rozprawie nad odpowiedzią na interpelację nie wolno czynić wniosków.“

Komisarz rządowy radca Dworu hr. Łoś oświadcza, że dyskusya nad interpelacyami należy do wewnętrznych spraw Sejmu.

W obec tego oświadczenia przyjęto wśród oklasków wniosek komisji.

Z kolei uchwalił Sejm przyznać począwszy od r. 1901 Radzie powiatowej w Buczaczu na dokończenie budowy drogi Niżńów-Jazłowiec, subwencyę w wysokości 60 pr. rzeczywistych kosztów budowy.

Na wniosek komisji sanitarnej (p. dr. Jakliński) uchwalono petycję m. Przemysła w sprawie przeniesienia szpitala w Przemysle na odpowiedniejsze miejsce i wybudowanie nowego przekazać Wydziałowi krajowemu z poleceniem przedłożenia sprawozdania na najbliższej sesji sejmowej.

Następnie przystąpiła Izba do dalszej dyskusji nad budżetem.

Godzina 2 posiedzenie trwa dalej.

* * *

Wszyscy posłowie ruscy przybyli dziś do J.E. P. Marszałka krajowego hr. Stanisława Badenego i dziękowali mu za bezstronne prowadzenie obrad, zarazem wyrazili żal, że nie mogą tego podziękowania wypowiedzieć na posiedzeniu Sejmu.

J.E. P. Marszałek podziękował za ten objaw uznania, wyrażając zarazem ubolewanie z powodu usunięcia się posłów ruskich od udziału w obradach Sejmu.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan i Najd. Arceksiężna Marya Walerya przybyli wczoraj o godzinie 1 po południu do Gmunden, powitani na dworcu przez króla duńskiego i księstwo Cumberland. Miasto było udekorowane. Najj. Pan po objeździe u królowej Hanowerskiej, na którym był także król duński i księstwo Cumberland, powrócił o godzinie 3 minut 30 po południu do Ischlu. Wśród drogi witano Monarchę owacyjnie.

P. Minister spraw zagranicznych hr. Goluchowski wysłał od siebie, jakoteż imieniem Rządu austro-węgierskiego do księcia Feliksa Ernesta Hohenlohe telegram z kondolenią z powodu śmierci b. kancelarza.

Z Pragi donoszą, że organ dr. Engla występuje przeciwko generałowi rosyjskiemu Rittichowi, który ogłosił znany list do Czechów po ostatnim zjeździe Sokołów w Pradze. Artykuł powyższy kończy się słowami: „Chcemy być Czechami, chcemy być Słowianami, ale Słowianami w Austrii“.

Związek wojskowych weteranów czeskich wystąpił ze związku ogólnoaustriackiego i założył nowy związek wspólnie z towarzystwami w Styryi, Salcburgu, Galicyi i Śląsku.

Projektowana ze strony niemieckiej (przez postą d'Elverta) reforma ordynacyi wyborczej dla Morawy ma polegać na tem, że każda narodowość ma głosować osobno. Miałoby więc być utworzone dwa kompleksy wyborców: niemiecki i czeski. Każdy z nich byłby rozsze-

rzony na cały kraj i podzielony na pewną ilość okręgów, z których 26 przypadłoby Niemcom. Każdy wyborca zgłaszałyby swą narodowość do utworzyć się mającego w tym celu katastru. *Narodni Listy* nazywają ten pomysł posta d'Elverta apokaliptycznym, a *Politik* stwierdza, że owe 26 mandatów w połączeniu z mandatami Izby handlowych i wiernokonstytucyjnej własności, stanowiłyby znowu niemiecką większość.

Z Poznania donoszą: Dwaj obywatele poznańscy pp. Stanisław Szule i Fr. Krzyżakowski wytoczyli naczelnemu redaktorowi *Poznańskiemu Zeitung* proces o obrazę uczuć katolickiej ludności, popełnioną przez znieważenie wizerunku Matki Boskiej Częstochowskiej. Wyloczenie procesu przez stronę prywatną nastąpiło z powodu, iż prokurator państwowy wbrew pierwotnemu swemu zawiadomieniu zaniechał wytoczenia tej sprawy z urzędu.

P. Mycielski z Kobylipola pod Poznaniem ogłasza w czasopiśmie hanowerskim *Der Lootse* list otwarty, krytykujący politykę rządu niemieckiego w obec Polaków, a znany obywatel niemiecki, były poseł i pozasłużbowy rotmistrz p. Treskow w Radojewie w liście do *Köln. Volkszeitung* bardzo ostro krytykuje zniesienie polskiego wykładu nauki religii.

W zeszłą niedzielę odbył się w katedrze plockiej przy wielkim udziale duchowieństwa i wiernych ingres nowego biskupa ks. Jerzego hr. Szembeka.

Obecny pasterz dyecezyi plockiej pochodzi z rodziny, która Kościołowi polskiemu dostarczyła niejednego zasłużonego dla kraju dostojnika. Na tejże samej katedrze zasiadali trzej biskupi tego nazwiska: Józef Słaboch († 1759), Hilary († 1797) i Onufry Kasjtan, senator Księstwa warszawskiego, ostatni książę-biskup († 1808). Ks. Jerzy Szembek powołany został na stolicę biskupią z Saratowa, gdzie był przez lat kilka dziekanem.

Car przyjął onegdaj na osobnym posiedzeniu nowego metropolity kościoła rzymskokatolickiego w cesarstwie ks. arcybiskupa Kłopotowskiego.

W uzupełnieniu nadesłanej nam przed kilkoma dniami krótkiej notatki, donoszą z Petersburga: W tych dniach zorganizowano kolegium duchowne rzymskokatolickie w Petersburgu. Dotychczas mianowicie kolegium składało się z 2 członków stałych, oraz 7 delegatów z dyecezyi Królestwa Polskiego i 5 delegatów z dyecezyi w obrębie cesarstwa.

Okres urzędowania tych delegatów był dotąd trzyletni. Obecnie kolegium duchowne rzymskokatolickie w Petersburgu zostało zredukowane tylko do 2 członków stałych, tudzież do 2 przedstawicieli dyecezyi w Królestwie Polskiem i cesarstwie. Kadencje tych delegatów-przedstawicieli czteroletnie, a zmieniać się oni będą koleją, wyznaczoną dyecezyjom. Obecni pozostali w kadencji, obok dwóch stałych członków kolegium, przedstawiciele dyecezyj następujących: z archidiecezyi warszawskiej ks. prałat Leski, dyecezyi sejmowskiej ks. prałat Antowicz, z dyecezyi kowieńskiej (żmudzkiej) ks. Beresnievich i z dyecezyi lucko-żytomierskiej ks. Małacki. Wszyscy inni dotychczasowi delegaci innych dyecezyj albo już opuścili Petersburg, albo wyjeżdżają niebawem z powrotem do swoich dyecezyj.

Onegdaj wyjechał z Petersburga naczelnik głównego zarządu spraw prasowych, książę Szachowski. Zwiedził on miasta: Jartatow, Niżny-Nowogród, Kazan, Samarę, Saratow, Carycyń i Rostów nad Donem celem bezpośredniego zaznajomienia się z miejscowymi instytucjami cenzury.

Wiadomości z nad granicy serbskiej i czarnogórskiej są wciąż niepokojące. Z tego powodu wysłano sekretarzy poselstw austriacko-węgierskiego i włoskiego do wilejów pogranicznych dla zbadania stanu rzeczy. Wina cięża — jak zapewniają z Konstantynopola — nie tyle na władzach tureckich, ile na ludności pochoptej do ustawicznego przekraczania obustronnej granicy w celach grabieży.

Z Cetynii potwierdzają wiadomość, że w wilaście Gusinje muzułmanie napadli na chrześcijańską wieś Brzezowice, zamordowali siedmiu chrześcijan i kilkunastu ranni. Miejskańcy wsi schronili się w góry.

We Francji umarł nagle Edward Laferrère w 61 roku życia. Zmarły należał do wybitniejszych postaci politycznych republiki. Ukończywszy prawo wstąpił do redakcji *Journala Rappe*, skąd po kilku latach przeszedł do służby państwowej, mianowicie w radzie stanu (*conseil d'état*), gdzie doszedł do wysokiego stanowiska prezidenta, dzięki wielkim zdolnościom i wiedzy prawniczej. W r. 1898 rząd powołał go na ważną posadę gu-

bernatora Algieru, gdzie jednak administracja jego stała się przedmiotem ostrego krytyk. Wróciwszy po dwóch latach z Afryki, został generalnym prokuratorem przy trybunale kasacyjnym.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 9 lipca. (Tel. prywatne). W gmachu sądu karnego umieszczono zawiadomienie, że rozprawa przeciw Kędziorowi o zbrodnie ciężkiego obrażenia ciała p. Narzyskiego i o usiłowaną zbrodnię takiego samego obrażenia przeciw p. Goetzowi odbędzie się w sobotę dnia 13 b. m. Wstęp za biletami.

Istniejąca tu spółka rybacka, złożona z katolickich hodowców ryb zbankrutowała. Wielką halę rybną nad Wisłą i wszystkie przybory sprzedano w drodze licytacji. Pasywa wynoszą 50,000 koron. Halę nabył oddział wioślarski tutejszego „Sokoła“ i urządzi w niej swój klub, szatnię i przystań dla łodzi.

Stanisławów, 9 lipca. (Tel. prywatne). Dnia 8 lipca około godzinie 10 minut 30 przed południem wjechał pociąg mieszany nr. 3454 na stacyi Chorostków z powodu zła ustawionej zwrotnicy na tor magazynowy zastawiony wozami. Z ludzi nikt nie odniósł szwanku. Z powodu tego wypadku spóźnił się ten pociąg o godzinę i 20 minut.

Wiedeń, 9 lipca. *Wiener Zig.* ogłasza: Pan Minister skarbu zamianował oficyała urzędu loteryjnego we Lwowie Rudolfa Gerstingera archiwaryszem.

P. Minister handlu zamianował zarządcę pocztowego Norberta Blaschiera we Lwowie, oraz kontrolorów pocztowych: Antoniego Przasniewskiego we Lwowie, Zenobiusza Szalowskiego w Przemyślu i Józefa Schreiberera we Lwowie starszymi kontrolorami pocztowymi.

Wiedeń, 9 lipca. Wczoraj ukonstytuował się tu komitet celem wzniesienia w Wiedniu pomnika dla ś. p. Cesarzowej Elżbiety.

Wiedeń, 9 lipca. Wyższy sąd krajowy odrzucił zażalenie „Bau und Betriebs-Gesellschaft“ przeciwko rozstrzygnięciu sądu krajowego jako pierwszej instancji, orzekającemu, że Towarzystwo to jest obowiązane zwrócić szkody wyrządzone przez górne przewody tramwaju elektrycznego. Sąd wyższy zatwierdził zatem orzeczenie pierwszej instancji.

Czerniowce, 9 lipca. W sejmie bukowiniskim w dalszym ciągu generalnej dyskusji nad budżetem, odpowiedział na wczorajszym posiedzeniu prezydent bar. Bourguignon na onegdajsze wywody p. Lewickiego, Rusina, który żalił się na ucisk ludu wiejskiego przez banki pokątne i na brak gruntów. Prezydent rządu kraj. przytoczył zarządzenia, przedsięwzięte przez zarząd grecko-orientalnego funduszu religijnego, aby sprzedawane były chłopom lub wdzierzawiane po niskiej cenie gruntu. Następnie polemizował prezydent z posem dr. Strauchem. Z kolei dyrektor skarbowy radca Dworu Schredl wzięł w obronę zarząd podatkowy.

P. Langenhahn omawiał sytuację ekonomiczną i handlową na Bukowinie, stwierdził życzliwe postępowanie Prezydenta kraju, szczególnie jego poparcie udzielone sprawie połączenia telefonicznego Czerniowiec z Nowosiela, postawił w końcu rezolucję wzywającą Ministerstwo handlu, aby przystąpiło do ostatecznego wykonania linii tej na koszt państwa.

Z kolei p. Flondor, Młodorumun, zwrócił się w mowie swej z gwałtownymi atakami przeciw Rządowi krajowemu i prezydentowi kraju i zażądał wyjaśnienia z powodu słów, które wypowiedział prezydent kraju na jednym z ostatnich posiedzeń, że „ataki pochodzące z pewnej strony mają charakter patalogiczny“.

Bar. Bourguignon odpowiada, że wprawdzie użył tych słów i podtrzymuje je, nie pojmuje jednak dlaczego p. Flondor wzięł je jako skierowane do swej osoby.

Na to powstał p. Flondor i zawołał: „Pan mi na innym miejscu dasz satysfakcję“ opuścił salę posiedzeń.

Prezydent rządu kraj. zbijał w dalszym ciągu zarzuty p. Flondora.

Następnie przemawiał po niemiecku, rumuńsku i rosyjsku archimandryta Calinescu i imieniem klubu rumuńskiego oświadczył, że klub nie potrzebuje rad p. dr. Flondora, który daleko w postępowaniu swem odpadł od klubu, i z którym nie chce toczyć dyskusji.

Archimandryta mówił dalej o prawach Rumunów i zakończył zapewnieniem niezachwianej lojalności Rumunów dla Najj. Pana.

Na posiedzeniu popołudniowym potępił szereg mowców sposób walki prowadzonej przez posła Flondora. Mowcy zganiili ataki tego posła na prezydenta kraju i stwierdzili, iż za obecnego Rządu nie było żadnych nadużyć przy wyborach. Następnie przyjęto bu-

dżet tak w dyskusji generalnej, jak i szczegółowej.

Bregenz, 9 lipca. Sejm 12 głosami przeciwko 8 odrzucił propozycję miasta Feldkirch, tyżącą się budowy gmachu sejmowego w Feldkirch i przeniesienia tam siedziby Sejmu. Po załatwieniu spraw zamknięto Sejm okrzykiem na cześć Najj. Pana.

Poznań, 9 lipca. (Tel. prywatne). Odpowiedzialnego redaktora *Gazety Grudziądzkiej* skazano na 4 tygodnie więzienia za opis okrucieństw w Chinach.

Berlin, 9 lipca. Uniwersytet w Getyndze zamianował Józefa Joachina, znanego wirtuoza, z okazji 70-tych jego urodzin doktorem filozofii *honoris causa*.

Berlin, 9 lipca. *Reichsanzeiger* donosi, że poseł marokański wręczył wczoraj cesarzowi Wilhelmowi pismo odrębne od sułtana marokańskiego.

Berlin, 9 lipca. Na giełdzie krążyła dziś pogłoska, że stronnictwo konserwatywne zamierza zwrócić się do rządu z wnioskiem, aby wydał ustawę postanawiającą, że rezerwy bankowe mogą być ulokowane tylko w papierach państwowych.

Kehl, 9 lipca. Dziewiętnasty batalion pionierów urządził dziś przed południem wybieżkę po Renie. Łódź, w której jechało 16 pionierów, wyrzuciła się. Dziewięciu utonąło; wydobyto dotychczas 2 pionierów niezwyłych.

Lipsk, 9 lipca. Przybyli onegdaj z Ameryki przewodniczący rady nadzorczej banku lipskiego Dodel, został wczoraj aresztowany.

Swinemünde, 9 lipca. Cesarz Wilhelm rozpoczął wczoraj na jachcie „Hohenzollern“ swoją podróż na północ.

Plock, 9 lipca. (Tel. prywatne). Odbył się tu uroczysty ingres biskupa ks. Szembeka do katedry plockiej. Katedra była oświetlona przystrojną. Biskup zasiadł na tronie. Kanonik Nowowiejski odezwał bulgę. Dotychczasowy administrator dyecezyi ks. Petrykowski wygłosił przemówienie, na które ks. biskup odpowiedział. Następnie odbyło się złożenie homagium, poczem ksiądz biskup odprawił Mszę św.

Petersburg, 9 lipca. Car przyjął na posłuchaniu b. austro-węgierskiego *attaché* w Petersburgu generała Klepscha.

Petersburg, 9 lipca. (Tel. prywatne). Minister wojny Kuropatkin został członkiem akademii wojennej.

Bukareszt, 9 lipca. W skutek nowych wypadków dżumy w Konstantynopolu podwyższono kwarantannę na 6 dni. Porty Konstancja i Mangalia zamknięto. Wstrzymano również wszelki ruch okrętów z Rumunii do Konstantynopola.

Paryż, 9 lipca. (Tel. prywatne). „Kóło“, stowarzyszenie młodzieży polskiej, kształcącej się w Paryżu, urządziło tu wiec w sprawie postępowania hakatystów w Poznańskiem. Przewodniczył p. Korytko. Odczytano trzy referaty: 1. O prześladowaniu języka polskiego w szkołach pruskich i w nauce prywatnej; 2. O prześladowaniu młodzieży polskiej w Poznańskiem i Prusiech i o znaczeniu języka polskiego jako wykładowego. Uchwalono rezolucję z gorącym protestem przeciw praktykom hakatystów i wybrano komitet paryski „funduszu młodzieży polskiej prześladowanej w Poznańskiem“.

Paryż, 9 lipca. Z okazji interpelacji co do ostatnich zajęć na giełdzie pracy, przyszło na wczorajszym posiedzeniu rady municypalnej między socjalistą Collym, a nacjonalistą Eweinem do gwałtownej sprzeczki, która niebawem przemieniła się w bijatykę. Colly i Ewein posłali sobie nawzajem świadków.

Paryż, 9 lipca. W departamencie Lot wybrany został znaczną większością do senatu b. deputowany radykalny Cocula, który w ostatnim czasie bardzo gwałtownie występował wszędzie przeciwko ruchowi antyklerykalnemu.

Paryż, 9 lipca. *Figaro* donosi, że Watykan kazał wręczyć rządowi francuskiemu notę dyplomatyczną przeciw ustawie o kongregacjach.

Paryż, 9 lipca. *Agencja Havasa* donosi z miejscowości Voto, że załogi tureckie w Kilkisz i w kilku innych miastach tureckich gwałtem wymusiły wypłacenie sobie żołdu. Tożsamo usiłowała uczynić załoga turecka w Salonikach, rozbijając kasę, w której atoli nie znalazła.

Marsylia, 9 lipca. Na pokładzie okrętu towarowego, wracającego z Azji wschodniej zachorowało kilku arabskich palaczy na dżumę. Jeden z nich umarł jeszcze onegdaj, a drugi wczoraj rano. Podróżni i reszta załogi ma się dobrze.

Marsylia, 9 lipca. Z powodu wypadku dżumy na okręcie „Lao“ zarządzono learskie zbadanie wszystkich 280 podróżnych, jadących tym okrętem. Po zbadaniu dopiero otrzymaną pozwolenie wyjścia na ląd.

Madryt, 9 lipca. Liberalni deputowani z Katalonii byli wczoraj na posłuchaniu u królowej regentki i oświadczyli, że są bezwarunkowo za dalszym pozostaniem Katalonii w związku z monarchią, są jednak za przeprowadzeniem reform w duchu decentralizacji.

Algier, 9 lipca. Przy wyborze ściślejszym wybrany został Maks Regis 1285 głosami na 1425 głosujących członkiem rady generalnej.

Londyn, 9 lipca. Przy obradach nad ustaleniem nowego tekstu deklaracji składanej przy wstąpieniu na tron przez królów angielskich, postawił arcybiskup w parlamencie angielskim wniosek, aby sprawa ta została powtórnice odesłana do komisji celem zmiany stylizacji, gdyż zawiera jeszcze ustępy, obrazające religię katolicką. Po przemówieniu lorda Salisburyego wniosek ten odrzucono.

Melbourne, 9 lipca. Parlamentowi związkowemu Australii przedłożono ustawę, zaprowadzającą służbę poddanych w Australii, którzy obowiązani są od 18 do 60 r. życia w razie potrzeby służyć w wojsku.

Nowy Jork, 9 lipca. Według urzędowego doniesienia umarło w Nowym Jorku w ostatnim tygodniu 989 osób na udar słoneczny.

Nowy Jork, 9 lipca. Ze strony kompetentnej donoszą, że strejk robotników w fabrykach stali w ciągu bieżącego tygodnia skończy się.

Nowy Jork, 9 lipca. Rokowania w sprawie załatwienia strejku robotników w fabrykach stali przerwano wskutek nagłego wydalania 12 robotników, należących do Zjednoczenia robotników. Przewodniczący tego Zjednoczenia oświadczył, że rokowania nie będą dopóty na nowo podjęte, dopóki ci robotnicy nie będą napowrót przyjęci.

Londyn, 9 lipca. *Standard* donosi z Szangaju, że w prowincji Kiangsi panują ogromne wylewy. Liczba osób, które wskutek wylewów straciły życie, wynosi przeszło 4000.

Port au Prince, 9 lipca. (na wyspie Haiti). Przez trzy ostatnie dni szalał tu straszliwy orkan. Siedm osób utraciło życie.

Wypadki w Chinach.

Pekin, 9 lipca. W dniu 6 lipca zamknięto bramy miasta celem rozpoczęcia przygotowań do powrotu dworu cesarskiego. Część pałacu cesarskiego odrestaurowano.

Podbój Transvaalu.

Londyn, 9 lipca. Wedle doniesień dzienników wszedł komendant Boerów Sheepers do Maraisburga pozbawionego załogi i spalił wszystkie budynki publiczne i wiele prywatnych.

W Izbie gmin oświadczył Stanley, że w ostatnich 4 miesiącach 800 Boerów zostało zabitych, rannych, lub wziętych do niewoli. W Afryce południowej znajduje się 251.000 angielskich żołnierzy, a między nimi 14.000 jest chorych.

Londyn, 9 lipca. (Tel. prywatne). *Indester review*, ogłasza, że straty Anglii w skutek wojny transwaalskiej wynoszą już 12 miliardów. Spodziewają się przesilenia finansowego.

Edenburg, 9 lipca. Anglicy napadli dnia 5 b. m. na oddział Boerów. Wywiązała się walka, w której poległo 19 Boerów i ich komendant.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 9go lipca 1901. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30.
 Akcje austriackiego Zakładu kredytu. 626.50,
 Akcje węgierskiego Zakładu kredytu. 634.—,
 Akcje Anglobanku 266.—, Akcje Unionbanku 545.—, Akcje Landerbanku 404.50, Akcje Bankverein 445.50, Akcje Bodencredit 853.—,
 Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —,—, Akcje Kolei państwowych 631.—, Akcje Kolei Południowej 90.—, Akcje Tramway A) 228.—, Akcje Tramway B) 225.—, Akcje Kolei Elbenthal 475.50, Akcje Kolei Północnej —,—, Akcje Kolei Czerniowieckiej —,—, Akcje Alpiuy 410.—, Akcje Rima Muranyi 429.—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1593.—, Akcje Fabryki broni —,—, Akcje Tureckie tytoniowe 263.—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 92.15, Renta majowa 99.10, Austriacka Renta koronowa 95.65, Węgierska Renta koron. 93.05, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 91.60, 4 pre. Listy Banku krajowego 92.—, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 90.—, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 97.75, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 109.50, 4-pre. Galie Obligacje propinacyjne 96.10. — 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 91.60. Gal. pożyczka miasta Lwowa 87.50, Losy tureckie 91.50, Marki 117.45, Ruble 252.75.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Odnaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą c. k. Ministerstwa handlu Fabryka Szeligi Łyszkiewicza, inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszenia zawilgoconych ścian w pomieszczeniach. Niszczony bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyby drzew y. Et styczne płyty izolacyjne.

Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia dachów od 20 ct. za metr. kwadr. Lak asfaltowy i smółę dystylowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa. Fabryka wykonująca pokrycia dachów i reparację w całym kraju swoimi robotnikami.

Fabryka Szeligi Łyszkiewicza, inżyniera we Lwowie, Telefon nr. 250, poleca Dachu holczerentowe niewymagające wiązań dachowych. bez konserwacji i renowacji wiecznej trwałości.

Nadesłane.

COLOSSEUM THORNA.

Nowe sensacyjne atrakcje. Riccordero i Benedetto, paradyści operowi. Siostry Gasch, fenomenalne akrobatki. Charles Pauly, koncertowy artysta w gwizdaniu. Brocks & Dunkan, amerykańscy ekscytrycy (2 mężczyźni). Kieki, śpiewaczka tyrolka. Iben Obed, arabski ekwilibrysta. Trupa Grawford, gimnastyczno-akrobacyjny akt parterowy. Goleman, niezrównana trefura psów i kotów. Hombert i Renardo, akcentrycy muzycy. Rodzeństwo Berger, wirtuozi na harmonice ustnej. Fiory, subretka. Ellora, Oceana i Max, ewolucje na trapezie. Codziennie o godz. 8 wieczór wspaniałe przedstawienia. — Co piątku Hig-Life. — Bilety wcześniej do nabycia w biurze Pichna.

Czarne materye jedwabne brokaty, adamaszki i gładkie towary w bogatym wyborze. Sprzedaż wprost z fabryki dla prywatnych na metry i suknie po oryginalnych cenach fabrycznych. Próbkę franko. Fabryka towarów jedwabnych Gebrüder Schiel, Wien VII, Zollegasse 19, Lindengasse 33.

Dumą każdej gospodyni jest pewnie bielnie swej prasowanej nadeć każdy połysk. Użykuje się to łatwo przez użycie wszędzie ulubionego amerykańskiego krochmalu brylantowego, wyrabianego w staro renomowanej fabryce Fritz Schulz jun. tow. ake. w Lipsku i Eger. Krochmal ten uzyskał z powodu swych znakomych zalet sławę światową i wyszczególniony został kilkakrotnie — ostatnią razą na światowej wystawie w Paryżu złotym medalem. Schulza krochmal brylantowy jest jedynym krochmal, który nadaje bielnie jest jakichkolwiek domieszków tylko rozpuszczony na wodzie nadzwyczaj piękny wygląd bieliny, wytwarzając białosć

śnieżną i elastyczną sztywność nie uszkadzając iakowej weale. Użycie jest nadzwyczaj łatwe. Paczka za 24 hal. zawiera 4 małe pakietki, z których każdy rozpuszczony w 1/4 litr. wody starczy do krochmalenia 3 koszul, 3 pary mankietów i 6 kołnierzy. Użykuje się lekko i pewnie każdym żelazkiem najpiękniejszą bieliznę prasowaną z połyskiem lub bez. Dla zupełnie niewprawnych rąk nieudanie się jest zupełnie wykluczone.

Naturalnie, że znakomity ten wyrób znajduje wiele naśladownictw, jest przeto we własnym interesie gospodyni, uważać przy zakupie na markę ochronną "Globus" i czerwone opakowanie. Dostać można we wszystkich drogueryach i handlach korzennych.

Przyjechał do Lwowa dnia 9 lipca 1901. HOTEL GEORGE. W. hr. Korytowski z Płotycz, A. hr. Starzeński z Dąbrówki, M. Lisowiecki z Chłtopie, S. Filo-

wież z Warszawy, T. Wiktor z Przemysła, J. P. biański z Potoka, J. Markowski z Warszawy, M. Maubach z Wiednia.

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca bez potrącenia prowizji lub kosztów Kantor wymiany e. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with columns for 'płać' and 'żądają' for various financial instruments like bank shares, bonds, and currencies.

Table listing 'Losy z roku 1854' and 'Listy zast. domen. państw.' with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table titled 'B. Dług państwa' listing Austrian government debt with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table titled 'C. Obligacje kolejowe' listing railway bonds with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table titled 'Obligacje pierwszeństwa' listing priority bonds with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table titled 'D. Dług państwa' listing Hungarian government debt with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table titled 'E. Obligacje indemnizacyjne' listing indemnity bonds with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table titled 'F. Inne publiczne pożyczki' listing other public loans with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table listing 'Gal. pożycz. kraj. z r. 1873' and 'Pożyczka miasta Lwowa' with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table titled 'G. Listy zastawne' listing mortgage notes with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table titled 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa' listing bonds with priority with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table titled 'J. Losy' listing lottery tickets with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table listing 'Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.' and 'Losy fund. areyks. Rudolfa 10 zł.' with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table titled 'K. Akcje banków' listing bank shares with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table titled 'L. Akcje Przedsiębiorstw transportow.' listing transport company shares with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table titled 'M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych' listing industrial company shares with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table titled 'N. WERKLE' listing various currencies and exchange rates with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table titled 'O. WALUTY' listing currencies with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' listing Vienna stock exchange rates with columns for 'płać' and 'żądają'.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa

Sokal i Lilien Dem bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowizją załatwiamy odwrotną poezją bez doliczenia prowizji

ROZWIĄZANIE W SPRAWIE DZIEDZICZENIA

Rozmaite obwieszczenia. L. cz. A. 85/1 (5) [5134 3-3] W Górkach zmarł 16 października 1891 Szulim Werner, właściciel realności lwh. 248 Górki, bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Gdy dziedzice Szulima Wernera są niewiadomi, przeto ustanawia się P. Emila Witkiewicza kuratorem masy spadkowej, i wzywa się niewiadomych dziedziców edyktem aby do roku zgłoszili się w tutejszym sądzie i do spadku się oświadczyli pod rygorem, że pertraktacja ze zgłaszającymi się dziedzicami przeprowadzoną będzie, a wrazie niezgłoszenia się, spadek jako bezdziedziczny skarbowi Państwa będzie oddany. Brzozów, 7. maja 1901.

prawa te zgłoszili i tytuł dziedziczenia wykazali bo w razie przeciwnym spadek z tymi tylko którzy deklaracje do niego wniosą, przeprowadzony i im przyznany będzie, zaś części spadku nie objęte przez Państwo ścigające te będą. Kuratorem masy spadkowej jest adwokat dr. Głuziński. C. k. Sąd powiatowy cyw. Oddział XVI Kraków, dnia 12. maja 1901.

L. cz. Nc. III. 538/00 (4) [5094 2-3] C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie, Oddział III. wzywa posiadaczy polie wystawionych przez „Erste ungarische allgemeine Ass. curanz-Gesellschaft in Budapest“ a to: Nr. 120 933 i Nr. 121 934 na okaziciela płatnych obu z daty: Budapest 2. czerwca 1893 zawierających ubezpieczenie córce Arona Brimera ze Szaty, Estery Lei 2 im Brimer i Elity Brimer na kapitał po 500 złr. reńsk. wal. austr. czyli po 1000 koron, by takowe w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni licząc od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu, temuż sądowi tem pewniej przedłożyli, że w razie przeciwnym polieca te zostaną uznane za amortyzowane. Borszczów, dnia 21. lutego 1901.

L. cz. E. 199/1 (2) [5218] Chawie Kochane, przedtem w Gorlicach zamieszkałej w sprawie egzekucyjnej toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Gorlicach Szymona Wertheimera przeciw Chawie Kochane o 776 K ma być doręczona uchwała z dnia 30. stycznia 1901 l. cz. E. 199/1 (1), która egzekucyjnie na rzecz Szymona Wertheimera dozwolono za pomocą przymusowego ustanowienia prawa zastawu przez zaincubowanie prawa zastawu na karacie C. realności w hł. 614 ks. gr. gm. kat. Gorlice objętej dłużniczką własną. Ponieważ niewiadomo gdzie Chawa Kochane przebywa, ustanawia się dla niej w celu strzeżenia jej praw, kuratora w osobie p. dr. Józefa Radomyskiego, adwokata w Gorlicach. Tenże kurator zasięgiwać będzie Chawę Kochane w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Gorlice, dnia 11. czerwca 1901.

Gdy nie wiadomo komu przysługują prawa do tego spadku, przeto roszczeniowych sobie prawo do tego wzywa się, aby w przeciągu roku od ogłoszenia tego edyktu donieśli o swych prawach, wykazali tytuł prawny dziedziczenia i złożyli oświadczenie do spadku gdyż inaczej spadek ten dla którego kuratorem ustanawia się Samuela Schaffara z Ulanowa, przypadnie jako bezdziedziczny Skarbowi Państwa. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Ulanów, dnia 29. marca 1901.

L. cz. A. 251/00 (9) [5229] Podaje się do wiadomości, że Józef Teicher zmarł w Ulanowie w 1881 bez rozporządzenia ostatniej woli

L. cz. Firm. 839 poj. III. 116. [5243] Ogłoszenie. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że firma „G. Tennenbaum“ została dnia 23. maja 1901 wpisana do rejestru handlowego dla firm pojedynczych i za przytem uwidocznił, że siedzibą firmy jest Zniesienie, że właścicielem firmy jest Genl. Tennenbaum w Zniesieniu, który firmę w ten sposób podpisywać będzie, że brzmienie firmy własnoręcznie wypisze, że wreszcie przedmiotem przedsiębiorstwa jest rzeź bydła i wyrab mięsa. C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 27. maja 1901.

Licytacje.

L. cz. E. 28/1 (7) [5438 2-3]
 Na żądanie Emilii z Leuchterów Funkelstern, zastąpionej przez adw. dra Mantla, odbędzie się dnia 18. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 51, licytacja połowy dóbr Rokszyce lwh. 368 ks. gr. dla więk. posiadłości tut. obwodu objętych, Maurycego Leuchtera własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza martwego i żywego.

Półowa nieruchomości, wystawionej na licytację, jest oceniona na 89.153 kor. 50 hal., przynależności zaś na 2699 kor.

Najniższa cena wynosi 61235 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Przemysł, dnia 25. maja 1901.

L. cz. E. XXI. 704/1 (7) [5568 2-3]
 Dnia 21. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. 6 (II. piętro) tutejszego sądu licytacja realności pod l. 1345 1/4 l. orj. 48 B. przy ul. Zielonej lwh. 1462/1. we Lwowie, z przynależnościami. Dom z przynależnościami oceniono na 44.688 kor. 60 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 22.344 kor. 30 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w Oddziale Nr. XXI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI. Lwów, dnia 14. czerwca 1901.

L. cz. E. 26/1 (6) [5694 2-3]
 Dnia 14. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3, odbędzie się licytacja realności lwh. 119 gm. Berehy dolne.

Nieruchomość tą oceniono na kwotę 1200 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi kwotę 800 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Ustrzyki, dnia 3. lipca 1901.

L. cz. E. 1709/00 (5) [5688 2-3]
 Na żądanie p. Maryi Steinmetz, odbędzie się dnia 6. sierpnia 1901 o godz. 8 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja realności lwh. 61 ks. gr. gm. kat. Halicz objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5640 kor.

Najniższa cena wynosi 2820 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Halicz, dnia 29. maja 1901.

L. cz. E. 447/1 (2) [5759 2-3]
 Na żądanie Jana Niemczyka, odbędzie się dnia 30. lipca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja realności lwh. 99 i 2/3 części realności lwh. 690 gminy Sarzyna, Jana Żurawia własnych.

Nieruchomości te są ocenione na 864 kor. 48 hal.

Najniższa cena wynosi 576 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Leżajsk, dnia 20. czerwca 1901.

L. cz. E. 25/1 (9) [5589 2-3]
 Dnia 14. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 3, licytacja połowy realności lwh. 401 ks. gr. gm. kat. Ustrzyki objętej.

Nieruchomość ta oceniona na 582 kor. 50 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 388 kor. 40 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Ustrzyki, dnia 30. czerwca 1901.

L. cz. E. 1028/1 (5) [5622 2-3]
 Dnia 13. sierpnia 1901 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętych wykazem hip. l. 1460, 1435, połowy realności lwh. 291 i 2/3 części realności lwh. 474 ks. gr. gm. kat. Stecowa, z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono: a) realność lwh. 1460 na 320 kor., b) realność lwh. 1435 na 200 kor., c) połowa realności lwh. 291 na 900 kor., d) 2/3 części realności lwh. 474 na 213 kor. 32 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 213 kor. 23 hal., ad b) 133 kor. 32 hal., ad c) 300 kor., ad d) 132 kor. 21 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sniatyn, dnia 22. czerwca 1901.

L. cz. E. 949/00 (8) [5609 2-2]
 Na żądanie Wincentego Kornakiewicza w Grybowie, odbędzie się dnia 25. lipca 1901 o godzinie 10 rano licytacja realności lwh. 689, 17 i 21 ks. gr. gm. Ciężkowice.

Cena oszacowania realności lwh. 689 wynosi 676 kor. 50 hal., 5/10 części realności lwh. 17 wynosi 472 kor. 95 hal. i 7/24 części realności lwh. 21 wynosi 275 kor. 17 hal.

Przynależności oszacowano na 1395 kor.

Najniższa cena realności lwh. 689 z przynależnościami wynosi 1137 kor. 87 hal., 5/10 części realności lwh. 17 wynosi 315 kor. 30 hal. i 7/24 części realności lwh. 21 wynosi 183 kor. 45 hal.

Warunki licytacyjne i dokumenta do przejrzania w sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Ciężkowice, dnia 1. czerwca 1901.

L. cz. E. 185/1 (5) [5793 1-3]
 Na żądanie p. Dawida Gottfurchta w Wiśniowczyku, odbędzie się dnia 24. lipca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw, licytacja posiadłości gruntowej objętej wyk. hip. l. 138 księgi gruntowej gminy Wiśniowczyk.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 300 kor.

Najniższa cena wynosi 200 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Wiśniowczyk, dnia 3. czerwca 1901.

L. cz. E. V. 5882/00 (5) [5748]
 Zobowiązana nieobjęta masa spadkowa bp. Samuela Kötzlera.

Dnia 22. lipca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 38 c. k. sądu tutejszego licytacja realności lwh. 982 ks. gr. gm. Stanisławów przy ul. Młynarskiej za rogatką Stanisławowie Belwederze położonej l. kons. L. 368 1/4, 369 1/4, 245 1/4, 372 1/4, 267 1/4.

Wartość powyższej realności oznacza się na 10.162 kor. 94 hal.

Najniższa oferta wynosi 5081 kor. 47 hal., niżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 35, które się równocześnie zatwierdza.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X. Stanisławów, dnia 12. czerwca 1901.

L. cz. E. 2162/00 (5) [5794]
 Dnia 18. lipca 1901 odbędzie się o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, biuro 11, relicytacja realności lwh. 469 gm. kat. Trościaniec.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 300 kor.

Najniższa cena wynosi 150 kor., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupna, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Zabłotów, dnia 30. maja 1901.

L. cz. E. 587/1 (2), E. 588/1 (2), E. 679/1 (2), E. 722/1 (2) [5784 1-3]
 Na żądanie Abrahama Walda i Salomona Schertza, odbędzie się dnia 30. lipca 1901 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja a) całej realności lwh. 270 gminy Brzozów, b) realności lwh. 272 gminy Brzozów, c) 1/10 części lwh. 876 i 1/5 z 5/10 części realności lwh. 580 gminy Brzozów, d) 1/16 części i 1/14 z 1/16 części realności lwh. 503 i 1166 gminy Brzozów.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na 4900 kor., ad b) 1300 kor., ad c) 139 kor. 50 hal., ad d) 72 kor. 45 hal.

Najniższa cena wynosi: ad a) 2450 kor., ad b) 650 kor., ad c) 69 kor. 34 hal., ad d) 44 kor. 40 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Brzozów, dnia 17. czerwca 1901.

L. cz. E. 532/1 (6) [5711]
 Dnia 12. sierpnia 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 46 sądu tutejszego licytacja połowy realności lwh. 536 ks. gr. gm. kat. Czermna objętej.

Półowej tej realności oceniono na 3581 kor. 01 hal., a to: budynki na 600 kor., grunta na 2929 kor. 01 hal., przynależności zaś na 52 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2387 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 46.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Jasło, dnia 10. czerwca 1901.

L. cz. E. 408/1 (8) [5764]

Na żądanie Pawła Toronczaka w Baryszu, odbędzie się dnia 23. lipca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja 1/3 części posiadłości gruntowej lwh. 1081 ks. gr. gm. kat. Barysz, dłużnika Wojciecha Medyńskiego własnej, bez przynależności.

Część nieruchomości tej, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1260 kor.

Najniższa cena wynosi 840 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Monasterzyska, dnia 19. czerwca 1901.

L. cz. E. 487/1 (2), E. 649/1 (2), E. 146/1 (5) [5785 1-3]

Na żądanie Szulima Laufera, Antoniego Dobka i Wojciecha Rzepki, odbędzie się dnia 30. lipca 1901 o godz. 12 w południe, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja a) całej realności lwh. 60 gminy Brzozów celem zniesienia współwłasności, b) realności lwh. 63 ks. gr. gminy Grabownica, c) realności lwh. 596 ks. gr. gminy Przyśietnica.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na 4300 kor., ad b) 950 kor., ad c) 3253 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 2200 kor., ad b) 632 kor. 32 hal., ad c) 3253 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 17. czerwca 1901.

L. cz. E. 192/1 (3) [5735]

Dnia 2. sierpnia 1901 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w Swożowicach licytacja rozmaitych mebli, pary koni, powozów i t. p.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skawina, dnia 5. lipca 1901.

L. cz. E. 308/1 (6) [5727]

Na żądanie Stowarzyszenia „Wzajemna Pomoc” w Podgórzu, zastąpionego przez adw. dra Bednarskiego, odbędzie się dnia 6. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności lwh. 98 ks. gr. gm. kat. Piaski wielkiej objętej, Józefa Ciesielskiego własnej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 741 kor. 10 hal.

Najniższa cena wynosi 494 kor. 07 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podgórze, dnia 24. czerwca 1901.

L. cz. E. V. 5530/1 (7) [5747]

Zobowiązana Felga Starer w Stanisławowie.
Dnia 26. lipca 1901 o godz. 11 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 38 sądu

tutejszego licytacyjcy realności lwh. 198 gm. Stanisławów pod l. k. 165 przy ul. Wołyńskiej położonej.

Realność tę ocenia się na 12.160 kor.

Najniższa oferta wynosi 6080 kor. niżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie stwierdza, i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutaj, w biurze Nr. 35.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.
Stanisławów, dnia 17. czerwca 1901.

L. cz. E. IV. 203/90 (44) [5751 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Bochni Oddział I. ogłasza, że przedsięwzięciem dobrowolną licytacyjną sprzedaż realności l. wyk. 351 ks. gr. gm. Bochnia, należącej do małoletnich Ludwika Czachurskiego oraz Tadeusza i Maryi Hoszardów na terminu dnia 27. lipca i 23. sierpnia b. r., każdą razą o godzinie 10 rano w biurze Nr. 4.

Cena wywołania 10.000 kor., wadium 1 000 kor.

Protokół oszacowania i inne warunki licytacyjne można przejrzeć w kancelarii sądowej Oddział I., w godzinach urzędowych.
Bochnia, dnia 15. czerwca 1901.

L. cz. E. 722/00 (5) [5763 1-3]

Na żądanie tut. sądowej Kasy sieroczej, zastąpionej przez kuratora adw. dra Grabowskiego, odbędzie się dnia 1. sierpnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja a) połowy realności lwh. 180, tudzież b) 4 części realności lwh. 633 ks. gr. gm. kat. Cięcina.

Nieruchomość ad a) oceniona jest na 1407 kor. 09 hal., nieruchomość ad b) na 474 kor. 63 hal., przynależności na 180 kor.

Najniższa cena ad a) wynosi 938 kor. 06 hal., ad b) 409 kor. 87 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Miłówka, dnia 1. czerwca 1901.

Konkursa.

L. cz. 1545 [5633 3-3]

Ogłoszenie konkursu.

Na posadę leśniczego dla lasu miejskiego w Belzie obejmującego 2639 morgów 867 kwadrat. sążni.

Z posadą tą połączone będą następujące pobory:

1. płaca rocznych 1200 K;
2. ryczałt na utrzymanie konia służbowego rocznie 160 K;
3. pienikowego 150 K;
4. pauschale kancelaryjne 30 K;
5. pomieszkaniem wraz z budynkami gospodarczymi, opałem, tudzież ogrodem przestrzeni 1 morg 605 kwadratowych sążni;
6. wolność wypasu 6 sztuk bydła w miejscach dozwolonych i zbiór siana na 5 morgowej łące przeznaczonej dla leśniczego;
7. część dochodu z kar lasowych.

Posada ta nadana będzie na razie za kontraktem na rok jeden, po upływie roku nastąpi albo przedłużenie kontraktu lub stabilizacja z prawami urzędnika gminnego stosownie do uregulowania spraw własności i zarządu lasu miejskiego.

Kandydaci wykazać się mają:

- a) złożonym w myśl rozp. min. z dnia 16. stycznia 1850 egzaminem państwowym na samoistnego gospodarza lasowego;
- b) świadectwami z dotychczasowego zajęcia i służby w zawodzie leśnym;

c) wiekiem nie wyżej lat 40.

Podania zaopatrzone dokumentami lub wierzycelnościami przez władzę odpisami takowych wnosić należy najdalej do 25. lipca 1901 do Urzędu gminnego m. Belza.

Magistrat król. wol. miasta Belza.

dnia 1. lipca 1901.

Burmistrz: Kowalski.

L. 1208 [5671 3-3]

K o n k u r s .

Wydział Rady powiatowej w Skalacie rozpisuje niniejszym konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Toustem, z płacą roczną 1000 K i ryczałtem na kosztą podróży 600 K.

Do okręgu tego przydzielone są następujące miejscowości: Touste-Kałańhorówka-Wolica-Sadzawki-Kat-toustecki-Nowosiółka-grzymałowska-Borki-małe-Rasztowce-Dubkowce-Soroka-Krasne-Przekalec.

Lekarz okręgowy jest obowiązany utrzymywać aptekę domową.

Podanie o posadę tę, wnosząc należy do Wydziału Rady powiatowej w Skalacie do dnia 15. sierpnia 1901 zaopatrzone w załączniki udowadniające:

1. dostateczną fizyczną zdolność petenta;
2. prawo obywatelstwa austriackiego;
3. dyplom doktora medycyny uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej;
4. nieskazitelny charakter;
5. znajomość języków krajowych;
6. Praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim.

Miedzy kandydatami, będą mieli pierwszeństwo ci, którzy wykażą się dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym, po uzyskaniu dyplomu doktorskiego, albo egzaminu fizykalnego.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Skalatek, dnia 2. lipca 1901.

L. 377/pr. R. S. K. [5696 3-3]

Ogłoszenie konkursu.

Celem obsadzenia posady nauczyciela religii obrz. łac. w c. k. gimnazjum IV. we Lwowie ewentualnie takiej samej posady, mogącej się opróżnić w innym zakładzie, ogłasza się niniejszym konkurs.

Do tej posady przywiązane są pobory w myśl ustawy z dnia 19. września 1898.

Kompetenci mają wnieść podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenty za pośrednictwem swej przełożonej władzy do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 31. lipca b. r.

Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 3. lipca 1901.

L. 7.056 [5799 1-3]

K o n k u r s .

Celem obsadzenia opróżnionej przy sądzie obwodowym w Nowym Sączu posady radcy sądu krajowego, rozpisyje się konkurs z terminem do 31. lipca 1901.

Podania o powyższą lub przy innych sądach kolegiałnych opróżnić się mogąca posadę radcy sądu krajowego, wnosić należy w przepisanej drodze do Prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu.

Prezydium sądu wyższego.
Kraków, 5. lipca 1901.

Upadłości.

L. cz. S. 3/1 (6) [5779 1-3]

C. k. Sąd obwodowy zatwierdza w sprawie konkursowej Izachera Bursztyna w Urzędzie dotychczasowego zawiadowcy masy konkursu p. dr. Wincentego Markiewicza i mianuje Leisera Griffla młodszego, zastępcą zawiadowcy masy.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 30. maja 1901.

Kuratele.

L. cz. A. 109/98 P. 114/1 (6) [5652 2-3]

Anna Tentnowska z Nowego Targu oddaną została pod kuratelę z powodu niedołęstwa umysłowego; kuratorem jej ustanowiony Marcin Cyrwus z Nowego Targu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nowy Targ, dnia 31. maja 1901.

L. cz. L. 31/00 (5) [5641 2-3]

Tekle Hładki z Tarnopola, ogłoszono umysłowo chorą i ustanawia się dla niej kuratora Gabryela Hładki z Tarnopola.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Tarnopol, dnia 20. marca 1901.

L. cz. P. 127/1 (10) [5501 2-3]

Mykieta Mowczan z Oleszowa został uznany za marnotrawcę, kuratorem ustanowiono Ostapa Palugę z Oleszowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tłumacz, dnia 16. maja 1901.

L. cz. P. 63/1 (5) [5519 2-3]

Andruch Fedorowicz, rolnik z Wiszenki, uznany marnotrawcą. Kuratorem jego jest Iwan Kot, rolnik z Wiszenki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Janów, dnia 13. czerwca 1901.

L. cz. L. 1/00 (6) [5525 2-3]

Michał Chudyk ze Staromiejiszczyzny został uznany marnotrawcą, a kuratorem dla niego ustanowiono Tymka Rybak ze Staromiejiszczyzny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Podwoleczyńska, 30. listopada 1900.

L. cz. P. 168/1 (11) [5532 2-3]

Piotr Struk z Oleszowa został uznany za marnotrawcę, kuratorem ustanowiono Nykołę Wowczuka z Oleszowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tłumacz, dnia 24. maja 1901.

L. cz. P. 215/1 (1) [5540 2-3]

Mikołaj Nasypanego z Raju uznano marnotrawcą, kuratorem jego Stanisław Chraj z Raju.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Brzeżany, 25. maja 1901.

L. cz. L. 3/1 (5) [5544 2-3]

Antoni Wojtowicz z Waregza został uznany marnotrawcą a kuratorem jego ustanowiono Pawła Wronskiego z Waregza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Belz, dnia 22. maja 1901.

L. cz. IV. 832/93 (16) [5576 2-3]

Zawieszoną nad Iwanem Kisielem uchwałą tut. c. k. Sądu obwodowego z dnia 9. czerwca 1894 l. 9186 kuratele, uchylano się.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemysł, dnia 7. czerwca 1901.

L. cz. 140/1 (2) [5612 2-3]

Franciszek Ciołkosz ze Zręcina uznany umysłowo chorym, a kuratorem jego ustanowiono Michała Dudka ze Zręcina.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Krosno, 10. czerwca 1901.

L. cz. P. 141/1 (5) [5613 2-3]

Konstaneya Szopa z Żeglec uznana umysłowo chorą, a kuratorem jej ustanowiono Stanisława Bugielskiego z Polanki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Krosno, 4. czerwca 1901.

L. cz. P. V. 224/1 (4) [5575 2-3]

Gittel Merdinger zameżna Thau żona kupca z Kołomyi dla choroby umysłowej oddana pod kuratelę, kuratorem ustanowiony Jossel Merdinger, właściciel realności w Czerniowcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kołomyja, dnia 8. maja 1901.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 168/1 (2) [5801]

O b w i e s z c z e n i e .

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczone w Nrze 19, 20, 21 czasopisma „Szkolnictwo” z dnia 5. lipca 1901 artykuły pod tytułem: I. „Kto winien” całe, II. „Periculum in mora” od słów „do których to jedynastu” do „przecholował”, III. „Porwał się z motyką” od słów „Armia wstecznicstwa” do „odebrałiszy swoją zapłatę” zawiera znamiona występku ad I. i III. z §§. 300 — 491 u. k. i art. V. ustawy z 17. grudnia 1863 l. 8 ex 1863, Dz. p. p., ad II. z §§. 300 i 302 u. k., że zakazuje się rozszerzania tych artykułów.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy.
Kraków, dnia 8. lipca 1901.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 7446/pr. [5812 1-3]

OBWIESZCZENIE.

Rozpisany obwieszczeniem z dnia 18. czerwca b. r. L. 6460/pr. wybór uzupełniający jednego członka Rady powiatowej w Horoden- ce z grupy gmin wiejskich, jednego członka z grupy gmin miejskich i jednego członka z grupy większych posiadłości ziemskich sy- stuje się.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 8. lipca 1901.

L. 71.156.

OBWIESZCZENIE.

Przejęta cena targowa mięsa wieprzo- wego za miesiąc czerwiec 1901, mająca słu- żyć po myśli ces. rozporządzenia z 15. wrze- śnia 1900 (dz. p. p. Nr. 154) za podstawę do wymiaru odszkodowania ze Skarbu Pań- stwa za świnie rzeźne (Schlachtsschweine) wy- bita na podstawie powołanego rozporządzenia w miesiącu lipcu 1901, wynosi 1 kor. za ki- logram.

Co się podaje do powszechnej wiado- mości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 8. lipca 1901.

L. cz. C. III. 196/1 (1)

Przeciw Semanowi Rusyn i Osyfowi Ru- syn, których miejsce pobytu jest nieznanе, wnie- sionym został do c. k. sądu powiatowego

w Żmigrodzie przez Osyfa Hoszka i mał. Annę Rusyn pozw o zniesienie współwła- dności realności lwh. gm. Grab.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na 15. lipca 1901 o godzinie 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Semana Rusyn i Osyfa Rusyn, ustanawia się p. Jana Bie- rackiego w Żmigrodzie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Sema- na Rusyn i Osyfa Rusyn w rzeszonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Żmigród, dnia 18. czerwca 1901.

L. cz. Cw. 873/1 (3) [5296]

Przeciw nieobecnemu Wiktorowi Ullman- nowi, majstrowi ślusarskiemu, przedtem w Ustrzykach, wniósł Efraim Laufer, kupiec w Przemysłu, przez adw. dr. Blumenfelda w Przemysłu pozw o wydanie nakazu zapłaty pto 360 kor. z pu.

Na podstawie pozwu wydano nakaz za- płaty.

Ustanowiony dla strzeżenia praw po- zwanego kuratorem adw. dr. Gans w Prze- myślu będzie go zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie usta- nowi.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
Oddział II.
Przemysł, dnia 19. czerwca 1901.

L. cz. C. II. 194/1 (1) [5760]

Przeciw nieznaney z miejsca pobytu Bimie Scherer, zam. Haselnuss, przedtem w Lisku, wniósł Jakób Horowitz w Lisku przez adw. dr. Strutyńskiego w Lisku pozw o 500 k.

Rozprawa odbędzie się dnia 19. lipca 1901 godz. 9 rano, biuro Nr. 7.

Ustanowiony dla strzeżenia praw po- zwaney kuratorem Izaak Langsam w Lisku, będzie ją zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Lisko, dnia 2. lipca 1901.

L. cz. Firm. 370/1 [5209]

Obwieszczenie.

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemysłu ogłasza, iż dnia 29. maja 1901, wpisaną została do rejestru dla firm pojedyni- czych firma handlowa „Dzierżawa propinacyi w Pruchniku Józef Brawer“, której posiada- czem jest Józef Brawer kupiec w Boniowi- cach zamieszkały a jej siedzibą Pruchnik.

Przemysł, 8. czerwca 1901.

L. cz. Cw. 774/1 (3) [5344]

Przeciw p. Rozalii Simonowicz, właścici- elce dóbr w Zukocinie, której miejsce pobytu jest nieznanе, wniesione zostały do sądu obwodowego w Kołomyi przez Kasę oszczę- dności miasta Kołomyi pozwy wekslowe o 2000 kor. i 900 kor.

Na podstawie pozwów wydano nakaz

zapłaty z dnia 25. maja 1901 do l. cz. Cw. 774/1 (1) i 775/1 (1).

Celem strzeżenia praw pozwaney Rozalii Simonowicz, ustanawia się p. adw. dr. M. Hullisa w Kołomyi kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie p. Maryę Simonowicz w rzeszonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Kołomyja, dnia 17. czerwca 1901.

L. cz. Cg. I. 55/1 (11) [5317 1-3]

Panu Janowi Kaempffemu, przedtem w Brombergu w sprawie toczącej się przed c. k. sądem kraj. cyw. we Lwowie, przeciw Maryi Jadwidze Annie 3-im Kaempffe i tow. o u- stalenie prawa funduszu szkolnego w Lubyczy Kniazie ma być doreczony wyrok z dnia 6. maja 1901 l. cz. Cg. I. 55/1 (9).

Ponieważ niewiadomo, gdzie Jan Kaemp- ffe przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia praw, kuratora w osobie p. adw. dr. Szymo- na Fläschnera.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Kaempffego w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy cywilny,
Oddział I.
Lwów, dnia 17. czerwca 1901.

Doniesienia prywatne.

Zamknięcie rachunków

Towarzystwa Wzajemnego Kredytu w Krakowie

i filii we Lwowie z dniem 31. grudnia 1900 r.

Rachunek bilansu z dniem 31. grudnia 1900 roku.

Aktywa.

	K.	h.
Gotówka w kasie	128.454	99
Weksle członków	6.795.426	36
Rachunek bieżący	857.704	33
Fundusz rezerwowy:		
K. 81.000 w 4% listach gal. Tow. kred. ziemsk.		
po 92 —		
Książeczka własna Nr. 7.482	76.278	14
	9.857.863	82

Straty.

	K.	h.
Procenta od wkładek na książeczki	197.038	57
Procenta od weksli reeskontowanych	21.118	33
Koszta administracyi: płace, druki, czynsz, koszta prawne i t. p.	61.346	81
Koszta administracyi: podatki i należitości	21.151	83
Odpisanie należitości wątpliwe	68.482	53
Saldo zysk	K. 115.488-20	
Przeniesienie z r. 1899	K. 7.000—	20
	49.626	27

Przychód.

	K.	h.
Saldo gotówki z roku 1899	56.129	78
Udziały wpłacone w ciągu roku	16.321	15
Wkładki na książeczki	K. 4.525.770-24	
Procent skapitalizowany	K. 178.246.98	4.704.017
Wpłaty na rachunek bieżący	15.809.989	51
Weksle spłacone	20.318.930	99
Weksle reeskontowane	4.820.485	68
Procent od weksli członków	421.235	15
Procent od rachunku bieżącego	57.252	47
	46.356.362	45

Pasywa.

	K.	h.
Udziały członków	2.306.367	69
Wkładki na książeczki	4.423.335	34
Weksle reeskontowane	874.210	—
Procent od weksli pobrany za rok 1901	55.184	45
Fundusz rezerwowy K. 81.000 list. gal. Tow. kredyt. ziemsk.	K. 74.640-30	
Strata na kursie	K. 150-30	
	K. 74520—	
W książeczce	K. 1.758-14	76.278
Saldo zysk	122.488	20
	7.857.863	82

Rachunek zysków i strat.

	K.	h.
Procent od weksli:		
Przeniesienie z roku 1899	K. 61.323-10	
w roku 1900 pobrano	K. 421.235-15	
	K. 482.558-25	
Na rachunek roku 1901 odpada	K. 55.184-45	
Pozostaje na rachunek roku 1900	427.373	80
Przeniesienie zysku z roku 1899	7.000	—
% od rachunku bieżącego	57.252	47
	491.626	27

Zysk.

Wyciąg z ksiąg kasowych za rok 1900.

	K.	h.
Udziały zwrócone	206.350	37
Zwrot wkładek na książeczki	4.940.732	81
Wpłaty na rachunek bieżący	16.167.084	16
Weksle członków	40.272.585	21
Spłata weksli reeskontowanych	4.150.075	68
Procent od weksli reeskontowanych	21.118	33
Procent od wkładek zapłacony	K. 18.791-59	
Procent od wkładek skapitalizowany	K. 178.246-98	197.038
Wpłacona dywidenda za rok 1899	102.103	52
Wpłacona tantiema za rok 1899	19.041	18
Koszta administracyi	61.346	81
Zapłacone podatki i należitości	21.151	83
Odpisane należitości	68.482	53
Na fundusz emerytalny Urzędników	796	46
Gotówka w kasie	128.454	99
	46.356.362	45

Rozchód.

Kraków, dnia 31. 1900 r.

Z. Słonecki.

D Y R E K C Y A :
J. Głazewski.

Dr. G. Romer.

W. Kozubowski, Naczelnik biura.

A. Potocki.

KOMISYA KONTROLUJĄCA :

T. Cieński.

K. Abrahamowicz.

M. Dydyński.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych. Zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje

Ajencja dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Kosztorysy gratis.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym petitem 2 centy.

Józefa Schustera koldry i materace uznane wszędzie za najlepsze i najtańsze, pracownia i skład: Lwów, ul. Kopernika 5.

Co zaprenumerować od lipca? — „DZWIGNIE” wraz z humorystycznym i powieściowym dodatkiem „NOWY FAUN” drukującym fantastyczną powieść „Wyprawa do krajów nieznanych na księżycu”. Numer okazowy przesyła się bezpłatnie, wystarczy zażądać pod adresem: Redakcja „Dzwigni” we Lwowie. — Gdzie dawać ogłoszenia? Do tego dziennika i do „Dzwigni”. Adres jak wyżej.

Dr. Fritz Rothenberg

lekarz zakładowy i kąpielowy
Bad Salzbrunn.
Dom niemiecki. Specjalista do chorób gardła i wewnętrznych.

5 pokoi na I. piętrze

z kuchnią, przedpokojem, wodociągiem, pralnią i stajnią od 1 września do wynajęcia. — Trzy pokoje z kuchnią na parterze zaraz do wynajęcia, ulica Zyblikiewicza l. 37.

Kastelówka willa „Jaga“

Dwa pokoje umeblowane z przedpokojem zaraz do wynajęcia I. piętro.

Do nabycia lub wynajęcia willa przy ul. Raclawickiej nr. 1 obok parku stryjskiego, 6 pokoi z przynależnościami, ogród 500 sążni kwadr. Wiadomość na miejscu.

Brzuchowice

willa o kilkunastu ubikacjach, pięknie położona, korzystnie do sprzedania, ul. Kopernika 18, II. piętro.



MAGAZYN MEBLI

Firmy stolarskiej istniejącej od r. 1842

Bolesława Haszczyńskiego

we Lwowie, ul. Teatralna l. 1

obok handlu WP. Dydyńskiego

poleca

wielki wybór własnych i krajowych wyrobów, oraz meble tapicerowane, gięte i żelazne po cenach najprzystępniejszych.

Wszelkie zamówienia w zakres handlu wchodzące przyjmuje, ręcząc za dobre i wedle zlecenia wykończenie.

I. Ogólne Towarzystwo urzędników (Beamten-Verein)

jest ze wszystkich Towarzystw na wzajemności opartych najstarszem i najlepszem.

Ubezpieczenia na życie, posagów dla dzieci, rent i emerytur pod najkorzystniejszymi warunkami. Taryfy najniższe, warunki najdogodniejsze, udział w zysku już po trzech latach trwania polisy.

Objaśnień udziela, prospekt, a na żądanie i urzędników wysyła odwrotnie.

Reprezentacja I. Ogólnego Towarzystwa urzędników „Beamten-Verein“

Lwów, ulica Leona Sapiehy l. 65.

Ogłoszenie.

Dr. Karol Czerny, adwokat krajowy we Lwowie, jako sędziowie ustanowiony kurator, wzywa niewiadomą z życia i miejsca pobytu Michalinę Andraszek, rodem ze Lwowa, ażeby się zgłosiła do kancelarii jego lub do c. k. Sądu powiatowego S. I. we Lwowie, celem wywiedzenia praw swych do spadku po ś. p. Zuzannie z Poleśniczek Kuryłowicz, gdyż inaczey jej część spadkowa aż do uznania jej za zmarłą do depozytu sądowego złożoną zostanie.

Lwów, dnia 15 lipca 1901.



Jako moją specjalność od lat 38 polecam znakomite wyroby nożownicze z fabryki angielskiej Geo. Hibryki angielskiej Geo. Hides z Son. Henckelsa w Solingen francuskie i szwajcarskie: Noże stołowe i deserowe. Kuchenne elastyczne do ciast i mięs i zwykłe.

Scyzoryki, Nożyczki, Brzozy angielskie od zł. 2 do 5, Henckelsa i Arbenza. Maszynki do strzyżenia włosów, narzędzia ogrodnicze, po cenach możliwie niskich.

Antoni Halski

handel żelazny
Lwów, plac Maryacki l. 9.
Cenniki na życzenie

Handel kawy i herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, plac Maryacki 10

poleca 540

Herbatę

zbiór majowego

1/2 kilo Congo	zł. 1.60
„ Souchong czarna	2.-
„ zbiór majowy	3.-
„ Kaysow czarna	4.-
„ Melange de Lond.	4.-
„ Wystewki herbaciane	1.30
„ Wystewki herbaciane najlepsze	1.60

Opakowania nie liczy się. Zamówienia

KAWY

o smaku czystym i aromatycznym, który rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej, 4 1/2 kilogr. w woreczku:

Portorico	zł. 9.-	kl. —.90
Cuba grubo ziarnista	9.50	—.96
Ceylon zielona	10.-	1.-
„ przednia	10.40	1.04
„ gruboziarnista	10.75	1.08
„ perłowa	10.75	1.08
Mocca arabska arom.	10.75	1.08
Jawa złota	10.75	1.08

z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą

Na kawałek cukru bierze się w razie potrzeby 20 do 40 kropli A. Thierryego Balsam



by osiągnąć zupełne wewnętrzne przeczyszczenie i używać trzeba balsam ten nie tylko wewnętrznie lecz i zewnętrznie, by osiągnąć działanie zapobiegające zapaleniu. Prawdziwy tylko we wszystkich cywilizowanych państwach zarejestrowaną zieloną marką ochronną zakonniczy i zamknięciem kapslowym z wyciśniętą firmą Allein echt. Pojedyncze flaszki do nabycia prawie we wszystkich aptekach po 30 i 60 hal. Poczta franko 12 małych lub 6 większych flaszek 4 koron. Flaszka na próbę wraz z cennikiem i spisem składów we wszystkich krajach wysyła się za przesłaniem 1 kor. 20 hal. Adresować do apteki A. Thierry pod Aniołem stróżem w Prograda przy Rohitsch-Sauerbrunn. Wystrzegać się trzeba naśladownictw i zwać potrzebą na zarej. we wszystkich krajach cywilizowanych zieloną marką ochronną Zakonniczy. Niezliczone atesta są do przejrzania i przybywają nowe

Już wyszedł ostatni zeszyt dzieła prof. Michała Lityńskiego

Wiek XIX. w obrazach historycznych

Cena zeszytu 25 ct.

Całe dzieło zawiera popularną historię XIX wieku bogato ilustrowaną i obejmuje 10 zeszytów dwuarkuszowych. — Można nabywać zeszytami po 25 ct., lub od razu całe dzieło po cenie 2 zł.

Ekspedycja w biurze dzienników
St. Sokołowskiego, pasaż Hausmana l. 9.

C. Graeb i Synowie, Halle (Saale)

jedna z najstarszych i największych

fabryk dla tartaków parowych i wyrobu nożów w Niemczech

założona w roku 1842 poleca

noże fornirowe

nadzwyczaj czyste cięcie, w drzewie orzechowem, machoniowem, cedrowem, Whitewood, dębowem, olchowym, bukowem i innych krajowych i zagranicznych drzewach.

Zamówienia na rozcięcia nożowe i piłowe wszystkich drzew na cudzy rachunek

(Lohnschnitt) również jak najlepiej będą wykonane.

Zastępcy poszukiwani.